COMISSÃO DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES,

 PROJETO DE LEI N.º 940, DE 2011

AUTOR: DEPUTADO ROBERTO ENGLER

OBJETO: dá denominação de “Dr. Aníbal Vilela Moreira " à passarela localizada no km 31 + 800m da Rodovia Ronan Rocha,  SP-345, em Franca.

Senhor Presidente,

Considerando:

A manifestação da Divisão de Pesquisa Jurídica às fls. 4 que solicitou informação do DER que não foi, até a presente data, juntada aos autos;

A nova regra que rege a matéria (Lei 14.707, de 8 de março de 2012) e a orientação da Divisão de Equipe Técnica do Departamento de Comissões...

Solicita-se, do autor, as providências a seguir descritas para instrução da propositura em epígrafe, de maneira que se possa prestar a justa homenagem à memória do Dr Aníbal Vilela Moreira:

1- Documento comprobatório do falecimento do homenageado (Artigo 1º, inciso I, alínea “b”, da Lei 14.707/2012);

2- Documento referente ao próprio a ser denominado, expedido pelo órgão responsável, no qual conste que o prédio, rodovia ou repartição pública pertencente ao Estado está em condições de receber denominação, bem como sua exata localização (Artigo 1º, inciso I, alínea “c”, da Lei 14.707/2012)

Atenciosamente,

Deputado Marcos Neves

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1080780 110512 1943